CANDRIAM SUSTAINABLE

Investmentgesellschaft mit variablem Kapital luxemburgischen Rechts (SICAV)

(»SICAV«)

5, Allée Scheffer

L-2520 Luxemburg

Eingetragen im Handels- und Gesellschaftsregister Luxemburg unter der Nummer B-202950

Luxemburg, 29. Januar 2025

MITTEILUNG AN DIE ANTEILINHABER

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Verwaltungsrat möchte Sie über Folgendes in Kenntnis setzen:

1/ Änderung des Referenzindex für den Teilfonds Candriam Sustainable Equity Emerging Markets Ex-China

Der Referenzindex für den Teilfonds Candriam Sustainable Equity Emerging Markets Ex-China wird wie folgt geändert:

Bis zum 28.02.2025 geltender Referenzindex	Ab dem 01.03.2025 geltender Referenzindex
MSCI Emerging Markets ex China (Net Return).	MSCI Emerging Markets ex China 10/40 Index (Net
	Return).
	Der Index misst die Wertentwicklung der Aktien von
	Unternehmen mit großer und mittlerer
	Marktkapitalisierung in Schwellenländern mit
	Ausnahme Chinas unter Berücksichtigung der für als
	OGAW eingestufte Fonds geltenden
	Konzentrationsbeschränkungen von 10 % und 40 %.
	Infolgedessen wird dieser Referenzindex auch bei
	der Berechnung von Outperformancegebühren
	herangezogen.

2/ Verbot von Double-Dipping

Falls ein Teilfonds die Anteile eines anderen Teilfonds der SICAV oder die Anteile anderer OGAW und/oder anderer OGA erwirbt, die unmittelbar oder mittelbar von der Verwaltungsgesellschaft oder von einer anderen Gesellschaft verwaltet werden, mit der die Verwaltungsgesellschaft durch gemeinsame Verwaltung oder Kontrolle oder durch eine wesentliche direkte oder indirekte Beteiligung verbunden ist, so darf die Verwaltungsgesellschaft oder die andere Gesellschaft für die Zeichnung oder die Rücknahme von Anteilen dieser anderen OGAW und/oder OGA durch den Teilfonds keine Gebühren berechnen. Ebenso werden von diesem zugrunde liegenden OGAW oder sonstigen OGA keine Gebühren für die Finanzverwaltung bei dieser Investition erhoben.

3/ Anpassung des Temperaturziels der Teilfonds Candriam Sustainable Equity Future Mobility und Candriam Sustainable Equity Circular Economy

Der Verwaltungsrat hat auf Empfehlung der Verwaltungsgesellschaft der SICAV beschlossen, das im Prospekt ausgewiesene Temperaturziel der Teilfonds Candriam Sustainable Equity Future Mobility und Candriam Sustainable Equity Circular Economy zu überprüfen.

Die Anlagepolitik des Teilfonds Candriam Sustainable Equity Future Mobility wird wie folgt geändert:

CANDRIAM SUSTAINABLE

Investmentgesellschaft mit variablem Kapital luxemburgischen Rechts (SICAV)

(»SICAV«)

5, Allée Scheffer

L-2520 Luxemburg

Eingetragen im Handels- und Gesellschaftsregister Luxemburg unter der Nummer B-202950

Bis 28.02.2025 Ab 01.03.2025 Der Teilfonds verfolgt eine Ausrichtung Teilfonds verfolgt Ausrichtung des Der eine des Gesamtportfolios auf ein Temperaturszenario, das gleich Gesamtportfolios auf ein Temperaturszenario, das gleich oder niedriger als 2,5 Grad ist. Da sich die Verfügbarkeit oder niedriger als 2,5 Grad ist. Da sich die Verfügbarkeit und Verlässlichkeit der Klimadaten von Unternehmen mit und Verlässlichkeit der Klimadaten von Unternehmen mit der Zeit entwickeln, verfolgte der Teilfonds bis zum der Zeit entwickeln, verfolgt der Teilfonds 2025 eine Ausrichtung auf ein Temperaturszenario, das gleich oder 1. Januar 2025 eine Ausrichtung Temperaturszenario, das gleich oder niedriger als 2 Grad niedriger als 2 Grad ist. Einzelheiten zur Methodik, die für ist. Einzelheiten zur Methodik, die für die Berechnung der die Berechnung der Temperatur angewandt wird, auf die Temperatur angewandt wird, auf die ein Portfolio ein Portfolio ausgerichtet ist, finden Sie im Transparenzausgerichtet ist, finden Sie im Transparenz-Kodex auf der Kodex auf der Website von Candriam unter dem Website von Candriam unter dem nachfolgenden Link nachfolgenden Link

Die folgenden Fragen in den veröffentlichten vorvertraglichen Informationen der Teilfonds Candriam Sustainable Equity Future Mobility und Candriam Sustainable Equity Circular Economy spiegeln diese Änderung ebenfalls wider:

- Welches nachhaltige Investitionsziel wird mit diesem Finanzprodukt angestrebt?
- Welche Nachhaltigkeitsindikatoren werden zur Messung der Erreichung des nachhaltigen Investitionsziels dieses Finanzprodukts herangezogen?
- Worin bestehen die verbindlichen Elemente der Anlagestrategie, die für die Auswahl der Investitionen zur Erreichung des nachhaltigen Investitionsziels verwendet werden?

4/ Aktualisierung der veröffentlichten vorvertraglichen Informationen

In Abstimmung mit der Verwaltungsgesellschaft hat der Verwaltungsrat der SICAV beschlossen, folgenden Abschnitt in den veröffentlichten vorvertraglichen Informationen ausführlicher zu erläutern:

- Worin bestehen die verbindlichen Elemente der Anlagestrategie, die für die Auswahl der Investitionen zur Erfüllung der beworbenen ökologischen oder sozialen Ziele verwendet werden? Folgendes wird ausführlicher dargelegt: "Der Teilfonds kann im Interesse der Anteilinhaber vorübergehend von diesen Zielen abweichen, z. B. als Reaktion auf Zeichnungen und Rücknahmen von Kunden, Ereignisse, die die Wertpapiere beeinflussen (Fälligkeit, Börsen usw.), Marktentwicklungen oder wenn der Anlageverwalter die Aufrechterhaltung einer höheren Liquidität für ratsam hält. Auch Änderungen an externen Daten erfordern möglicherweise eine Anpassungszeit. In dieser Situation wird der Anlageverwalter bestrebt sein, so bald wie möglich zu den vordefinierten Grenzen zurückzukehren."

Schließlich sind weitere produktspezifische Informationen online unter den folgenden Links zu finden: https://www.candriam.com/en/private/sfdr/

https://www.candriam.com/en/professional/sfdr/

Diese vorstehenden Änderungen treten am 1. März 2025 in Kraft.

Anteilinhaber, die mit den vorgeschlagenen Änderungen unter Ziffer 1/ nicht einverstanden sind, können ihre Anteile gebührenfrei innerhalb eines Monats ab dem **31. Januar 2025** zurückgeben.

Der Prospekt in der Fassung vom **1. März 2025**, die Basisinformationsblätter, die Satzung sowie die letzten veröffentlichten Jahres- und Halbjahresberichte sind kostenfrei in Papierform am Sitz der SICAV und bei der Einrichtung für Anleger in Deutschland gemäß Art. 92 Abs. 1 der Richtlinie 2009/65/EG in der Fassung der Richtlinie (EU) 2019/1160 (Marcard, Stein & Co AG, Ballindamm 36, D-20095 Hamburg) erhältlich oder kostenlos im Internet abrufbar unter: https://www.candriam.lu/en/private/funds-search#.